
 

 
 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

 

N. 4 

 

Data 16/01/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Riscontro  motivi necessità e urgenza della seduta. 

 

 L’anno   il giorno  del mese di  alle ore  nell’Aula Consiliare del Comune suddetto, a seguito 

della convocazione del Presidente del   previo avviso notificato in tempo utile a ciascun Consigliere 

si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria  seduta pubblica di prima convocazione. 

 Proceduto all’appello nominale risultano: 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

  1) SABELLA Santo si     9) ZAFONTE Manuela si  

  2) FERRUZZA Pietro si   10) INTRIVICI Ignazio si  

  3) RIOTTO Giuseppe si   11) LO VERDE Antonio si  

  4) CASCIO Annamaria si   12) CALDERARO Francesco si  

  5) GERACI Sandro si   13) INTRIVICI Anselmo si  

  6) DI PRIMA Tommaso si   14) PALERMO Giuseppe si  

  7) SACCOMANNO Gandolfo si   15) GIORGI Mario Francesco si  

  8) MACALUSO Erica si     

 

Presenti n.   Assenti n.  

 

Risultato legale il numero degli intervenuti per la validità della seduta, assume la presidenza il Dott. 

Sabella Santo  –   Presidente del Consiglio . 

 Partecipa il  Segretario Comunale Dott. ……………………………. 

 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio a deliberare sull’argomento 

posto all’ordine del giorno, indicato in oggetto . 

 

 

 

 



 
 

Oggetto: Riconoscimento motivi di urgenza della seduta 

 

 

 il Presidente relaziona brevemente sui motivi di urgenza dell’odierna seduta consiliare, 

evidenziando che l’urgenza è determinata dal fatto che per due volte gli argomenti di cui ai punti 3 e 

4 dell’odierna seduta  erano state rinviate ma anche per rispettare la data di scadenza 

 

Non essendovi interventi da parte dei consiglieri, il Presidente invita il Consiglio ad esprimersi sul 

riconoscimento dei motivi d’urgenza della presente seduta. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Udita l’esposizione del Presidente circa i motivi di convocazione del Consiglio Comunale 

in seduta urgente; 

 Ritenuto di condividerne le ragioni e i presupposti; 

 Vista la Legge n.142/1990, recepita dalla L.R.n.48/1991, modificata dalla L.R.n.30/2000; 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento delle Autonomie Locali n.267/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

Ad unanimità di voti espressi per alzata e seduta; 

DELIBERA 

Di riconoscere e fare propri i motivi d’urgenza della presente seduta consiliare, quali espressi dal 

Presidente del Consiglio nella sua relazione. 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA  DI  PALERMO 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 E ALL'ESAME DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

 
PROPONENTE:    

    

Oggetto: Riscontro  motivi necessità e urgenza della seduta. 

 

PARERI 

 

Ai sensi dell'art.53 della legge 8.6.1990, recepito dall'art.1, comma 1, lettera “i”, della L.R. 11 

dicembre 1991, n.48, i sottoscritti esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta di delibera zio 

n                       e: 

 

 

- PARERE FAVOREVOLE  sotto il profilo della regolarità tecnica: 

 

     Lì,                         Il Responsabile  

 

                       

- PARERE FAVOREVOLE  sotto il profilo della regolarità contabile: 

Lì,                                           Il Responsabile  
 

 
 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

_______________________________ 

 

 
 
 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 


